
     
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “GUIDO DA BIANDRATE“ 

28061    BIANDRATE   (Novara)  -  Via Roma, 65        

Cod. fisc. 80014690038  –  Tel 0321/83131  –  Fax 0321/838975 

email: noic81400t@istruzione.it – email pec: noic81400t@pec.istruzione.it 

                                            sito web: www.icbiandrate.gov.it 

          
prot. 4807           Biandrate, 06/11/2018 
  
 
 
Oggetto: Avviso Prot. A00DGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali finalizzato alla 

realizzazione di ambienti per l'apprendimento. Oggetto della Circolare: "Fondi Strutturali Europei  Programma 
Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I — 
Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 — Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia (linguaggi e multimedialità —espressione creativa espressività 
corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Codice identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-124 

Titolo: CREA E RICREA laboratorio di manipolazione con materiale di recupero 
CUP I45B17000360007 

 
 

Assunzione incarico D.S direzione/coordinamento 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura  e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento    

PRESO ATTO della nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/203 del 10 gennaio 2018 di autorizzazione del progetto e impegno 
di spesa 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità 

di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione 

– Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale(FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato prot 3105 del 21.06.2018;   
 

mailto:noic81400t@istruzione.it
mailto:noic81400t@pec.istruzione.it


 
VISTO il proprio decreto di rinuncia della figura aggiuntiva prot 3640 del 28/08/2018 e la correlata autorizzazione Miur 

prot. 24728 del  28/08/2018 con rideterminazione dell’importo totale assegnato; 

VISTO la delibera C.d.I n. 1 del 18/01/2018 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2018 e 

successive variazioni; 

VISTO la variazione al P.A 2018 prot. 3660 del 29/08/2018; 
VISTO  il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del D. Lgs 56/2017” 
VISTO la nota Miur  prot 38115 del 18/12/2018 avente ad oggetto chiarimenti ed approfondimenti per l’attuazione dei 
progetti a valere su FSE;  
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Coordinamento e Direzione del progetto 

 

DETERMINA 
 

 Di conferire a se stessa CLAUDIA LORENA, in virtù della qualifica Dirigenziale ricoperta e della nomina 
di RUP, l’incarico di svolgere la Direzione e il Coordinamento del seguente progetto:  

 
Sottoazione   Codice identificativo progetto Titolo Modulo Importo 

autorizzato 
modulo 

Totale autorizzato progetto 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-PI-2017-124  Vietato non toccare 1 € 5.082,00   

Vietato non toccare € 5.082,00  

  

             €  10.164,00 

 
 Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, sono imputate 

alla voce di costo Gestione previste nell’articolazione finanziaria del Progetto stesso. 
 L’impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento non potrà superare le 18 ore 

retribuite ( € 150,00 singola giornata come da nota Miur prot 38115 del 18/12/2018 – € 25,00 importo 

orario lordo dipendente oltre oneri a carico amministrazione per un totale max lordo stato di € 597,15 
(cinquecentonovantasette/15). Esso trova copertura a valere sul finanziamento autorizzato nel Piano 
finanziario. 

 Le ore prestate in ragione del presente incarico dovranno essere supportate da idonea documentazione da 
conservare agli atti. 

 Il pagamento verrà effettuato presumibilmente entro trenta giorni dalla disponibilità reale delle erogazioni da 
parte del Miur. 

 Nulla è dovuto dall’Amministrazione in caso di mancata prestazione d’opera a causa di fenomeni non imputabili 
all’Amministrazione medesima. 

 Il pagamento della somma indicata sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l’esatta corrispondenza tra gli 
obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto e risultante agli atti ed è 
subordinato all’autorizzazione a ricoprire l’incarico da parte della Direzione scolastica regionale di competenza. 

 La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 
 Tale provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione al sito istituzionale. 

 
   Il Dirigente scolastico 
 Dott.ssa Claudia Lorena 


		2018-11-21T07:46:36+0000
	LORENA CLAUDIA




